
 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 902 

 

Adottata dal Commissario Straordinario in data  19.07.2021 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.51092608 – 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2020. 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
su proposta della Struttura Complessa Programmazione e Controllo  
 

PREMESSO che, per quanto attiene la valutazione della performance organizzativa delle 

amministrazioni pubbliche, l’art. 10 del d. lgs. n. 150/2009, così come modificato 

dall’art.8 del D.Lgs. 74 del 25/05/2017, impone alle stesse l’adozione di un 

documento che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i 

risultati raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 

VISTA la Delibera CIVIT n. 5/2012 e ss.mm.ii. che definisce le Linee guida dell’art. 13, 

comma 6, lettera b), del D.lgs. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità di 

redazione della Relazione sulla Performance di cui all’art. 10, comma 1, lettera 

b) dello stesso decreto; 

VISTE  le deliberazioni del Direttore Generale n. 39 del 20/01/2012 e n. 177 del 

22/02/2012 di adozione del “Protocollo Applicativo per la gestione del Sistema 

premiante aziendale  anno 2011-2012” per la dirigenza una e per il comparto 

l’latra, e le successive integrazioni, rispettivamente deliberazione n. 734 e 735 

del 14/09/2017; 

VISTA la delibera n. 133 del 31-01-2020 e la delibera di aggiornamento di adozione del 

Piano Triennale delle Performance 2020-2022 n. 1026 del 05/08/2020 e 

pubblicato sul sito aziendale nella sezione Trasparenza “Amministrazione 

Trasparente”; 

RILEVATA  la necessità che l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari nel redigere la 

Relazione sulla Performance 2020, coerentemente alla logica della 

rendicontazione esterna, evidenzi i risultati conseguiti rispetto agli obiettivi 

assegnati dalla Regione Autonoma della Sardegna ed alle risultanze economiche 

finanziarie della gestione; 

 

CONSIDERATI gli atti di programmazione regionale, aziendale ed il Piano di riorganizzazione, 

riqualificazione, contenimento della spesa e rientro del disavanzo aziendale 

concordato, per l’anno 2016, con la Regione Autonoma della Sardegna; -il D.Lgs. 

n. 33/2013, all’art. 10, c. 8, lett. b) come modificato dal D.Lgs. 97/2016, 

indicante l’obbligo per le amministrazioni di pubblicare la Relazione sulla 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/


 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 902 

 

Adottata dal Commissario Straordinario in data  19.07.2021 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.51092608 – 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Performance in apposita sezione del proprio sito istituzionale, di facile accesso e 

consultazione, denominata “Amministrazione Trasparente”;  

RITENUTO di procedere alla formale adozione della Relazione sulla Performance anno 2020 

e alla relativa pubblicazione, in osservanza dei vigenti disposti normativi, sul sito 

istituzionale dell’Azienda, dando atto che lo stesso è stato adeguato, nel proprio 

ciclo di gestione, alle sopravvenute normative ed agli orientamenti attuativi 

espressi dall’ANAC in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza 

istituzionale;  

ACQUISITA la validazione da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione, come si 

rileva dal verbale n. 137 della seduta del 15/07/2021, durante la quale i 

componenti si sono espressi favorevolmente sul documento in oggetto; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa:  

a) di approvare la Relazione sulla performance anno 2020;  

b) di allegare la Relazione sulla performance anno 2020 alla presente Deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

c) di pubblicare la Relazione sulla Performance anno 2020 sul sito aziendale, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - “Relazione sulla Performance”;  

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

e) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale. 

  

 

 

F.to 

 

 

 

 

Servizio proponente: S.C. Programmazione e Controllo 

Prof. Luigi Minerba    F.to 

 

   

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Agnese Foddis 

Il Direttore della S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a patire dal 

20.07.2021 resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/

